
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR o 0824 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N” 88-1-1-1- 

y GILBERTO NOVOA MONTALVO a 000011 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, 

ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION N- ADM-87224 DE 31 DE JULIO DE 1987 

CONSIDERANDO: 

QUE el 31 de marzo de 19€3 se ha otorgado ante el Notario Decimo 
Primero del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforsa de estatutos de la compañia DATANDINA ECUADOR S.A. '3 

QUE los señores doctor Sergto Peñaherrera Guarderas y Gustavo 
León Endara, en sus respectivas calidades de Vocal Director Encargado 
de la Presidencia y Administrador de la compañia, han solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto han presentado 
tres coplas certificadas de la wisma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
mectante Resolución N 143, de 20 de enerc de 1983, autoriza a la 
compañia  INTERSTATISTICS LIMITED. ¿e nacionalidad Ssufza, pará que 
invierta en el aumento de capital de la compañta; 

QUE el Departamento de inspección de Compañtas Anonimas y Extran- 
¿eras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N“SC-11C. IAE .88.240. de 24 de marzo de 1938; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N” DBJ-CAE-83-- 
¿dt, de 10 de mayo de 1933, ha enitido informe favorable para la con- 
tinuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpliniento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolucion 
N  ADM-26393 de 31 de diciembre de 1985, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía 
"BATANDINA — ECUADOR S.A.” por UN MILLON QUINIENTOS MIL  SUCRES 
(S/. 1'590.000,00), con lo que asciende a DOS MILLOMES DE SUCRES 
(S/. 2'009.000,00). divigido en 2.000 acciones ordinarias y nominativas 
de un mil sucres (S/. 1.000,00) cada una; y, b) la reforma de estatutos 
constante en la referidas escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.  DISPOMER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura publica que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razon 
de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito. a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución. archive una copta de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón ue dla inscripción que se ordena; y. b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley se Registro. 

? 

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

. movecientos ochenta y ocho.- EL REGISTRADOR. + 

— "DATARDINA ECUADOR S.A.” o 
2 sn 000012 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notarto Décimo Primero del cantón 
Quíto anote al margen de la matriz de la escritura pública de 17 de 
febrero de 1986, por la cual se constituyo la compañta en referencta, 
que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publíque por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE . - ¡ DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, 
en Quito, a a A 

Ls A, 
Econ” AS Novoa Mon 

) 
DJ.CAE e 

  

Con esta fecha queda inscrita le presente Resolución bajo el número 

780 del Registro Mercantil, tomo 119.- Se da así cumplimiento u lo 

dispuesto en la misma, de conformidad e lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el RegísKro Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a veinte y 
   

   


